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Ponad 200-letnie dęby i dobrze zachowany grąd środkowoeuropejski zostały objęte ochroną
rezerwatową. „Dęby Węgrzynowskie”, położone na terenie Nadleśnictwa Miradz, dołączyły
do sieci rezerwatów przyrody województwa kujawsko-pomorskiego.

Rezerwat „Dęby Węgrzynowskie” ma powierzchnię 11,87 ha, a jego otulina obejmuje 11,38 ha.
Celem ochrony jest zachowanie grądu środkowoeuropejskiego z ponad 200-letnimi dębami.
Najstarsze drzewa liczą około 230 lat. Jest to rezerwat leśny utworzony w celu ochrony dobrze
zachowanego fragmentu lasu liściastego o naturalnym charakterze.

Oficjalne otwarcie rezerwatu odbyło się 16 czerwca na terenie gminy Strzelno w powiecie
mogileńskim. W uroczystości uczestniczyli m.in. przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, samorządu oraz
środowiska naukowego.

Sędziwe dęby pod ochroną
Stare drzewa odgrywają ważną rolę w ekosystemie leśnym. Sędziwe dęby oraz martwe drewno są
siedliskiem wielu gatunków owadów, ptaków, grzybów i porostów, a także innych organizmów
związanych z naturalnymi procesami zachodzącymi w lesie.

Dobrze zachowany grąd środkowoeuropejski tworzy naturalną, wielowarstwową strukturę lasu
liściastego. Takie drzewostany należą do najrzadszych i najcenniejszych elementów różnorodności
biologicznej lasów.

Mocniejsza ochrona
Rezerwat znajduje się w granicach obszaru Natura 2000 Pojezierze Gnieźnieńskie. Już wcześniej, od
1995 roku był objęty ochroną jako powierzchniowy pomnik przyrody. Walory przyrodnicze tego
miejsca były więc dostrzegane już wcześniej, jednak utworzenie rezerwatu oznacza objęcie go jedną
z najwyższych form ochrony przyrody w Polsce.

Utworzenie rezerwatu wzmacnia ochronę tego fragmentu lasu i pozwala zachować siedlisko grądu
środkowoeuropejskiego – jednego z leśnych siedlisk przyrodniczych o znaczeniu dla Wspólnoty.
Obszary tego typu są chronione w skali europejskiej ze względu na ich znaczenie dla zachowania
różnorodności biologicznej i ochrony rodzimych ekosystemów leśnych.

„Dęby Węgrzynowskie” są kolejnym rezerwatem przyrody utworzonym na terenie województwa
kujawsko-pomorskiego. Ochroną objęto niewielki obszar, którego wartość wynika przede wszystkim
z obecności sędziwych dębów i dobrze zachowanego siedliska leśnego.
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